
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

AVISO ANÁLISEE JULGAMENTO HAILITAÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 0178/2021 
Pregão Presencial nº 0024/2021 
 
OBJETO: Aquisição de veículos novos, Zero Km, destinados a atividades 
da Secretaria de Educação do Município de Catingueira/PB. 
 
VENCEDORES:  
 
- FAVORITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli – CNPJ Nº 
21.380.013/0001-03 -com valor Global de R$130.000,00 (Cento e trinta 
mil reais), vencendo o item 0001. 
 
Tendo esta licitação o Valor Global de R$130.000,00 (Cento e trinta mil 
reais)  
 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, 
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam 
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de 
contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 
8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
 
Catingueira/PB, 25 de novembro de 2021. 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 
 

Após análise dos recursos apresentados, a CPL emite o seguinte DECISÃO 
por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, Edital 
e a Lei 8.666/93:EMPRESAS   HABILITADAS: 1- SM CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 07.177.669/0001-00, Atendeu todos os itens 
do edital; 2- VIGA ENGENHARIA LTDA., CNPJ Nº 14.575.353/0001-24, 
Atendeu todos os itens do edital; 3- AMETISTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 29.828.673/0001-16, Atendeu todos os itens 
do edital; 4- CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI, CNPJ: 14.175.618/0001-
05, Atendeu todos os itens do edital, 5- COVALE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 11.170.603/0001-58, Atendeu todos os itens 
do edital, 6- MOTIVA  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
31.381.604/0001-59, Atendeu todos os itens do edital; 7- ACCOCIL 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 02.349.757/0001-10, 
Atendeu todos os itens do edital; 8-GAMARRA CONSTRUTORA E 
LOCADORA EIRELI, CNPJ Nº 26.420.889/0001-50,  Atendeu todos os itens 
do edital. Empresas INABILITADAS:  1 - SILVA & LEITE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 17.287.720/0001-82, Não atendeu aos itens 
do edital: 5.1.3.3 do edital não apresentou acervo técnico operacional 
em quantidade suficiente exigida em edital; 5.1.3.9 do edital – 
apresentou declaração de visita do engenheiro inconsistência entre a 
data da emissão do documento e a data da assinatura digital; 5.1.3.11. 
do edital – apresentou declaração de experiencia do engenheiro 
inconsistência entre a data da emissão do documento e a data da 
assinatura digital; 2- ELP CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº 33.310.406/0001-20; 
5.1.3.12. do edital - não apresentou certificado IBAMA, apresentou 
apenas o comprovante de inscrição; 3- MENDES E FERREIRA 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N. 26.781.189/00001-90, Não atendeu aos 
itens do edital: 5.1.3.3 do edital não apresentou acervo técnico 
operacional em quantidade suficiente exigida em edital; 4- RTS 
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVÇOS, CNPJ Nº 04.672.369/0001-00, 
Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 do edital não apresentou acervo 
técnico operacional em quantidade suficiente exigida em edital; 
5.1.3.12. do edital - Não atende – o certificado IBAMA apresentada não 
refere a empresa; 5-  CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
07.609.311/0001-00, Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.11. do edital 
- não apresentou declaração de experiencia do engenheiro; 5.1.3.12. do 
edital - não apresentou certificado IBAMA, apresentou apenas o 
comprovante de inscrição; 5.1.4.4. do edital -  não apresentou garantia 
(caução); 5.1.5. letra “a” do edital – não apresentou declaração de 
inidoneidade;  5.1.5. letra “d” do edital – não apresentou declaração que 
de pelo menos 10 % da mãe de obra; 6- CONSTRUTORA FORTE BRASIL, 
CNPJ Nº 23.407.509/0001-59, Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 
do edital não apresentou acervo técnico operacional em quantidade 
suficiente exigida em edital; 5.1.3.12. do edital - Não apresentou  o 
certificado IBAMA; 5.1.4.4. do edital -  não apresentou garantia (caução); 
5.1.5. letra “d” do edital – não apresentou declaração que de pelo menos 
10 % da mãe de obra;  5.1.5. letra “h” do edital – não apresentou 
declaração que irá promover e cumprir a gestão de resíduos sólidos; 7- L 
& L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 18.833.963/0001-31: Não 
atendeu aos itens do edital: 5.1.3.2. do edital não apresentou acervo 
técnico profissional em quantidade suficiente exigida em edital; 5.1.3.3 
do edital não apresentou acervo técnico operacional em quantidade 
suficiente exigida em edital; 5.1.5. letra “e” do edital – não apresentou 
declaração de autenticidade e veracidade;  5.1.5. letra “f” do edital – não 
apresentou declaração que executará nas normas da ABNT; 8- 
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ Nº 
21.784.773/0001-86,  Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 do edital 
não apresentou acervo técnico operacional em quantidade suficiente 
exigida em edital; 5.1.3.12. do edital - Não apresentou  o certificado 
IBAMA;  Já transcorrido os prazos legais, fica marcado sessão para 
abertura proposta de preços para  dia 29 de novembro de 2021 ás 08:30 
horas,  na sala de reuniões.  
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação 
indicada no Edital. 
CATINGUEIRA/PB, 24 de novembro de 2021.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 

   Catingueira – PB, SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO de 2021                                                                                                                                               Tiragem: 10 
 


